

BUDUJEMY KOŚCIÓŁ

GAZETKA PARAFII NAWRÓCENIA ŚW. PAWŁA W PYSKOWICACH

I NIEDZIELA ADWENTU

NR 217 - 28 LISTOPAD 2021

*Pragniemy Ciebie, jak ziemia spalona
Przez żar słoneczny spragniona jest deszczu,
By ją nasycił i płonem obdarzył
Nowego życia.*

*Szukamy Ciebie, jak łania dążąca
Do chłodnej wody przejrzystych strumieni,
By się napoić i siły odzyskać
Na dalszą drogę.*

*Czekamy, Panie, na Twe narodzenie,
Jak nocne strażę na świt oczekują;
Łakniemy Ciebie, jak człowiek zgłodniały
Pożąda chleba.*

*Baranku Boży, posłany przez Ojca,
Byś swoją śmiercią odkupił grzeszników,
Nie zwlekaj dłużej, lecz przyjdź i zamieszkać
W człowieczych sercach.*

*Nadziejo świata i Nowe Przymierze,
Emmanuelu odwiecznej miłości,
Niech Tobie z Ojcem i Duchem płomiennym
Rozbrzmiewa chwała. Amen.*

RORATY DLA DZIECI - od poniedziałku do piątku 18:00, sobota 8:00
RORATY DLA DOROSŁYCH - poniedziałek, wtorek, środa 19:15
RORATY DLA MODZIEŻY - piątek 19:15.

Z ŻYCIA PARAFII

ADWENT 2021

Na co oczekujemy?

Na zakończenie pandemii? Na poprawę zdrowia? Na lepszą pogodę? Na udane zakupy przedświąteczne? Na poprawę sytuacji w rodzinie, w pracy? Na spotkanie z ukochaną osobą? Na narodzenie dziecka? Na święta, aby trochę odpocząć? Mamy przeróżne oczekiwania, i małe, i wielkie. Są wśród nich są takie, o których wstydzimy mówić, aby się nie okazało, że „rzucamy perły przed wieprze”. Żaby nas nikt nie wyśmiał, nie poniżył. Gorzej, kiedy już sami podeptaliśmy i to wielokrotnie, bo to najkrótsza droga do stania się cynikiem, szydercą, który w nic nie wierzy i sobie kpi ze wszystkiego. Nie tylko sam utracił wiarę i nadzieję, a jeszcze w innych ją podkopuje.

Kolejny Adwent jest dla nas szansą, aby obudzić w sobie te najgłębsze, uspięne oczekiwania. Są w sercu każdego człowieka. Nie może ich usunąć. Można je próbować zagłuszyć, ale ludzie będący „na dnie, czy najwięksi przestępcy przed wyrokiem śmierci budzili się i prosili o łaskę. Gdyż te wielkie pragnienia są nie do wymazania. To najważniejsze zadanie, to aby być człowiekiem. Aby poważnie i z uwagą potraktować to co zostało nam dane przez Stwórcę. Nasze człowieczeństwo. Aby na nowo odkryć źródło swego życia. Aby zapytać się: jak żyć, aby być szczęśliwym, spełnionym człowiekiem?

„Najcenniejsze dobra nie mogą być poszukiwane tylko oczekiwane” (S. Weil).

Całe życie jest Adwentem, czyli oczekiwaniem na to, aby Bóg ostatecznie wypełnił moje życie. Aby dał nam zbawienie, czyli Pełnię życia. Ludzie na wszelkie sposoby szukają tego rajy na ziemi. Wielokrotnie chcieli już zbudować sami raj na ziemi i to bez Boga. Wiele systemów to próbowało. Im bardziej chcieli, tym większa była bieda i przemoc. Ale tego rajy na ziemi ciągle nie widać. To utopia, żeby człowiek sam sobie dał pełnię życia. Ciągle nam w tym „coś” przeszkadza. Tyle przeszkód na tej drodze. Drugą pokusą jest pomniejszenie tej nadziei. Jeśli się nie to uczynić ludzkimi rękami i zgadzamy się już na byle co. To rezygnacja z pragnień. Na nic nie czekamy. To życiowa porażka i szukanie zapomnienia w narkotycznym upojeniu, aby życie tak nie bolało.

Adwent nie tylko obnaża nasze iluzje co do prób budowania tego rajy na ziemi, ale chce nas wyrwać ze szponów naszych beznadziejnych zachowań. Kościół w Adwencie chce nam pomóc wyrwać się z tych fałszywych nadziei, ślepych zaułków naszych oczekiwań. Abyśmy się poddali, naciskowi tego świata, ale znów oczekiwali na przyjście prawdziwego Zbawiciela. Aby umocnić w naszych sercach nadzieję na przyjścia Pana, który jest już blisko.

Naszą propozycją na tej drodze oczekiwania są znów Msze św. roratnie za wst. Matki Bożej. Mamy przygotowane Roraty, zarówno dla dzieci, jak i dorosłych oraz dla młodzieży. Roraty z propozycją skierowaną dla dzieci z udziałem dorosłych będą codziennie od poniedziałku do piątku o godz. 18:00 a w sobotę o 8:00. Roraty skierowane z propozycją dla dorosłych będą przez trzy dni – poniedziałek, wtorek, środa 19:15, szczególnie dla tych, którzy później wracają z pracy. Dla młodzieży z całych Pyskovic roraty będą w piątki po kolei w każdej parafii, pierwsze u nas. W inne dni zapraszamy dorosłych i młodzież na roraty dla dzieci.

Życzymy Wszystkim dobrego Adwentu. Gotujmy drogę Panu!
ks. Jerzy Krawczyk

O DOBRYM PRZEŻYCIU ADWENTU

Adwent to okres oczekiwania na przyjście Zbawiciela. W tym czasie Kościół z jednej strony przygotowuje się i wyczekuje Uroczystości Narodzenia Pańskiego, a z drugiej strony poprzez wspomnianie tajemnicy Wcielenia, kieruje swoje myśli w kierunku prawdy o powtórny przyjsciu Chrystusa na koncu swiata. Pan Jezus powtornie przyjdzie sadić żywych i umartych, by dokończyć dzieło zbawienia.

O ile jestem przekonana, że większość z nas radośnie oczekuje Świąt Bożego Narodzenia (bo bardzo ciepło nam się kojarzą), o tyle rodzi się inne, ważniejsze pytanie: czy równie radośnie oczekujemy powtórnego przyjscia Pana Jezusa? Czy tęsknimy za tym, by nastąpiło wreszcie Królestwo Boże, pełne miłości, radości, piękna, dobra, sprawiedliwości? Czy nasze sumienie jest spokojne na myśl o tym, że Pan Jezus przyjdzie i oddzieli tych, którzy w swoim życiu wypełniali Bożą wolę od tych, którzy nią wzgardzili?

"Gdy Syn Człowieczy przyjdzie w swej chwale i wszyscy aniołowie z Nim, wtedy zasiądzie na swoim tronie pełnym chwały. I zgromadzą się przed Nim wszystkie narody, a On oddzieli jednych [ludzi] od drugich, jak pasterz oddziela owce od kozłów. Owce postawi po prawej, a kozły po swojej lewej stronie. Wtedy odezwie się Król do tych po prawej stronie: "Pójdźcie, błogosławieni Ojca mego, weźcie w posiadanie królestwo, przygotowane wam od założenia świata!

*Bo byłem głodny, a daliście Mi jeść;
byłem spragniony, a daliście Mi pić;
byłem przybyszem, a przyjęliście Mnie;
byłem nagi, a przyodzialiście Mnie;
byłem chory, a odwiedziliście Mnie;
byłem w więzieniu, a przyszliście do Mnie".*

Wówczas zapytają sprawiedliwi: "Panie, kiedy widzieliśmy Cię głodnym i nakarmiliśmy Ciebie? spragnionym i daliśmy Ci pić? Kiedy widzieliśmy Cię przybyszem i przyjęliśmy Cię? lub nagim i przyodzialiśmy Cię? Kiedy widzieliśmy Cię chorym lub w więzieniu i przyszliśmy do Ciebie?" A Król im odpowie: "Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci moich najmniejszych, Mnieście uczynili". (Mt 25,31-40)

Myślę, że te słowa Pana Jezusa mogą być kluczem do pięknego przeżycia okresu Adwentu: pełnić dobre uczynki wobec drugiego człowieka, mając przed oczami Pana Jezusa, tzn. dla Niego i ze względu na Niego, czynić dobro.

Jest taka tradycja adwentowa, która bardzo mi się podoba, że w pierwszą niedzielę Adwentu dzieci otrzymują po pustym żłóbku. Każdego dnia, podczas wieczornej modlitwy, gdy dzieci robią rachunek sumienia, za każdy dobry uczynek wkładają jedną słomkę siana do swojego żłóbka. W dzień Bożego Narodzenia dzieci, budząc się ze snu, znajdują w swoim żłóbku figurkę Dzieciątka Jezus leżącą na zebranych wcześniej słomkach siana. Teraz mogą łatwo zobaczyć, czy dobrze przeżyły Adwent: czy malutki Pan Jezus ma na czym leżeć? Czy jest Mu wygodnie? Jak bogate ma postanie? Czy może jednak leży w prawie pustym żłóbku?

BUDUJEMY KOŚCIÓŁ

Niezależnie od tego, czy macie w domu małe dzieci (i zechcecie wprowadzić taki zwyczaj w Waszych domach) czy też nie, zachęcam Was do przygotowania takiego żłóbka (choćby tylko duchowego) oraz obfitego wyścietania go dobrymi uczynkami.

Bądźmy gotowi na spotkanie z Panem Jezusem: porzućmy zło, przystąpmy do sakramentu pokuty, posilajmy się Komunią Świętą i oczekujmy na Chrystusa Pana z naręczem dobrych uczynków.



NIE JEDNO A DWA PRZYJŚCIA JEZUSA

A więc jest, doczekaliśmy się! Kolejny adwent jako okres roku liturgicznego, w historii naszego życia, czas poprzedzający pamiątkę pierwszego przyjścia Jezusa Chrystusa – wcielenia, znanego pod nazwą Bożego Narodzenia. Jednocześnie jest to czas przypominający oczekiwanie na powtórne przyjście Jezusa Chrystusa.

Duch Święty pragnie naszego właściwego zrozumienia Bożego planu zbawienia w Jezusie. Nasze chrześcijaństwo skoncentrowane jest na Wcieleniu Jezusa, Syna Bożego dla naszego ratunku. Jezus rodzi się z Maryi dziewicy, umiera na krzyżu, a trzeciego dnia zostaje wskrzeszony z martwych. Wstępuje do nieba, a następnie wylewa Ducha Świętego na Kościół, który założył. Niebo postrzegamy jako nasze chrześcijańskie przeznaczenie, jako bycie z Jezusem po śmierci, a na powtórne przyjście Jezusa patrzymy w świetle sądu ostatecznego.

Żydzi oczekiwali tylko jednego przyjścia. Nie spodziewali się przyjścia Mesjasza w pokorze, który umarłby na krzyżu. Oczekiwali Mesjasza, który byłby zwycięskim Zbawcą-Królem.

W Nowym Testamencie mowa jest o dwóch przyjściach Chrystusa. Pierwszym w pokorze, drugim w chwale. Kiedy więc uczniowie rozpoznali w Jezusie Mesjasza, On sam natychmiast przepowiada swoje cierpienie i śmierć. Jezus nie zaprzecza, że będzie zwycięskim Królem-Zbawcą, ale stanie się to inaczej niż oczekiwano. Naucza, że przyjdzie powtórnie i wtedy będzie chwalebny Zbawiciel-Królem. Musiało to się stać jasne dla Jego Apostołów, którzy potem głosili, że ten sam Jezus powróci w chwale, nie po to, aby jedynie sędzić żywych i umarłych, ale także aby ustanowić swoje panowanie.

Czas pomiędzy pierwszym a drugim przyjściem Jezusa jest czasem Kościoła. To czas, w którym żyjemy. Czas, kiedy Jezus jest widoczny w znakach i świętych ludziach. Do tego „czasu Kościoła” należą sakramenty. Po powrocie Jezusa nie będą już potrzebne, bo będzie On obecny i dostępny bez znaków.

Żyjemy w okresie, kiedy niektóre mesjańskie obietnice zostały wypełnione – przebaczenie grzechów, uczynienie nas dziećmi Boga, przebywanie Ducha Świętego w nas, moc przeciwstawienia się kuszeniu, dary Ducha Świętego. Jednocześnie oczekujemy wypełnienia się pozostałych obietnic – koniec z kuszeniem, koniec ze śmiercią, zmartwychwstanie ciał, widzenie Jezusa twarzą w twarz, ustanowienia królestwa sprawiedliwości. To właśnie dar Ducha Świętego łączy oba te przyjścia. Bóg jest wierny i dochowa swoich obietnic.

Życie w pełni jako chrześcijanin oznacza życie z niewzruszoną wiarą w to, co Bóg uczynił przez pierwsze przyjście Jezusa, jak i z niewzruszoną wiarą we wszystkie obietnice, które zostaną wypełnione z chwilą Jego powtórnego przyjścia w chwale. „My zaś, którzy do dnia należymy, bądźmy trzeźwi, odziani w pancerz wiary i miłości oraz hełm nadziei zbawienia.” (1Tes 5:8).

BUDUJEMY KOŚCIÓŁ

Do tej Dobrej Nowiny można podejść na dwa emocjonalne sposoby. Pierwszy, oznajmujący uroczyście „Pan przyjdzie”, wyrażony w słowach Marana tha, i specjalnie się tym nie przejąć. Dalej koncentrować się na tym co tu i teraz, no bo idą święta i trzeba zgarniać z półek co tylko się da, żeby były „udane”. Drugi sposób, zawarty jest w słowie Maranatha, wyrażający tęsknotę, entuzjazm, że „Pan przychodzi!”. I do tego Cię zachęcam! Po to, aby rosło grono tych, którzy oczekują i starają się przyspieszyć drugie przyjście Jezusa, którzy oczekują, według obietnicy, nowego nieba i nowej ziemi, w których będzie mieszkała sprawiedliwość (1P3:12-13). Adwent Kościoła trwa przez cały rok, rok w rok, aż Chrystus powróci. A Duch i Oblubienica7 mówią: «Przyjdź!» A kto słyszy, niech powie: «Przyjdź!» (Ap 22,7).

Norbert <><

Zapraszamy Cię na Wieczór Uwielbienia z modlitwą o uzdrowienie, który zaplanowany jest na 2 grudnia w kaplicy naszej parafii. Rozpoczniemy o godzinie 19:00 czasem modlitwy uwielbienia w czasie której będzie też niespodzianka, czas, w którym będziesz mógł nawiązać bliską osobistą relację z Jezusem! Potem około godziny 20:00 przeżywać będziemy Eucharystię, której przewodniczyć będzie ks. Wojtek. Będzie też z nami zaproszony gość! Po Eucharystii będzie jeszcze krótki czas dziękczynienia, adoracji Jezusa. W czasie Wieczoru będzie możliwość skorzystania z modlitwy wstawienniczej.

W imieniu Wspólnoty Oblubienica Pana – Norbert <><

ŻANETA OPOWIADA

Julcia szybko wypisywała karteczki i wkładała je do stoika. W tym roku w adwencie będzie losować ze stoika postanowienie na dany dzień. Zakręciła stoik, potrząsnęła nim i odkręciła. Wylosowała karteczkę i rozwinęła.

-Ok... - westchnęła, odkładając stoik. - Uchyliła drzwi swojego pokoju i nasłuchiwała mamę, która rozmawiała przez telefon. Mama głośno z kimś rozmawiała i była wyraźnie nie zadowolona. Rodzice Julki mieli własną firmę. Zawsze przed Świętami i Nowym Rokiem mieli bardzo dużo pracy. W tym roku zapowiadało się jeszcze gorzej.... Dziewczynka westchnęła. Mama skończyła rozmawiać, więc Julka postanowiła ją o coś zapytać.

- Mamo... - zaczęła. Ta, zapisywała coś w grubym notatniku i tylko na chwilę podniosła na nią wzrok

- Tak, kochanie... -

- Pójdiesz ze mną jutro na roraty? - Spytała

- Wiesz skarbie, że nie dam rady, babcia chodzi z tobą, dlaczego pytasz?-

Julka zasmuciła się

- Może jednak ci się uda? - nie dawała za wygraną.

-Dobrze wiesz, skarbie jak ciężko pracuje, nie wyrobię się by być z tobą na roratach i zdążyć do firmy. Babcia na pewno z tobą pójdzie jak zawsze - Mama uśmiechnęła się - A teraz pobaw się w pokoju, dobrze? Muszę wykonać jeszcze parę telefonów... - Westchnęła i ponownie chwyciła za komórkę. Julka zasmuciła się, wieczorem przy kolacji ponownie poruszyła temat rorat, mając nadzieję, że może tata się zgodzi. Ale on też powiedział, że nie da rady. Próbowiła tak już tydzień zachęcić rodziców i nic. Raz poprosiła ich o pomoc w wykonaniu serduszka z postanowieniem i mama się nawet zgodziła, ale potem nagle dostała telefon z księgowości i nic z tego nie wyszło.

BUDUJEMY KOŚCIÓŁ

Kiedy na roratach wygrała figurkę, przy której wieczorem razem z całą rodziną mieli się pomodlić, tak by następnego dnia rano ją zwrócić, stwierdziła, że tym razem to musi być znak od Pana Boga i rodzice na pewno jej posłuchają.

-Mamo, tato! Dzisiaj po kolacji będziemy się modlić razem! - Powiedziała i spojrzała na rodziców. Tata uniósł wzrok z nad tableta.

-Muszę przejrzeć jeszcze kilka raportów, ale myślę, że damy radę - uśmiechnął się. Mama zgodziła się z nim i Julka była z siebie bardzo zadowolona. Pomogła mamie nakryć do stołu, a potem ułożyła figurkę Świętej Rodziny z małym Jezusem na komodzie. Nie mogła się już doczekać. Nagle zadzwonił telefon mamy.

-Co się stało? - Spytał tata.

-Mają jakąś awarię i produkcja stoi... chyba będziemy musieli tam jechać ... -

-Co takiego?! Nie! - Julka zaprotestowała

-Przykro mi kochanie, ale to nagła sytuacja... - Tata poklepał ją po ramieniu

-Ciągłe są jakieś nagłe sytuacje... - Mama westchnęła i znowu chwyciła telefon, tym razem, żeby zadzwonić do babci Julki i prosić, żeby zajęła się dziewczynką. Julia stwierdziła, że nie będzie jadła kolacji.. poszła do swojego pokoju i chwyciwszy słoik wrzuciła go do kosza, gdzie znajdowały się już karteczki z postanowieniami, których nie udało jej się spełnić... Mama weszła po cichu do pokoju.

-Wiem, że ostatnio nie mamy dla siebie dużo czasu... Ale myślałam, że rozumiesz jak ważna jest nasza praca? - Spytała

-A ja?- Odpowiedziała dziewczynka pytaniem na pytanie - Ja nie jestem ważna? - Zaszlochała i uciekła z pokoju do łazienki. Mama Julki nie wiedziała co ma powiedzieć, spojrzała w dół i dostrzegła w koszu na śmieci mały słoik. Wyjęła go i odkręciła nakrętkę, na jej spodzie widniał napis: "Postanowienie główne: Pomóc rodzicom przygotować serce na Narodziny Pana Jezusa i spędzić z nimi więcej czasu". Po czym wyjęła zmiętą małą karteczkę. "Namówić rodziców na pójście na roraty", przeczytała. Ze zbierającymi się łzami w oczach podniosła kolejną karteczkę: "Zrobić razem serduszko", "Znowu namówić ich na roraty", "Pomodlić się razem".

Julka nie wiedziała ile czasu spędziła w łazience, ale kiedy wyszła babci jeszcze nie było a rodzice dalej byli w domu. Siedzieli w dużym pokoju, na kanapie i widać, że czekali na nią.

-Jeszcze nie pojechaliście? - Spytała

-Nie - odpowiedział tata - Mieliśmy się razem przecież pomodlić. - Dziewczynka otworzyła usta ze zdumienia i stała nieruchomo, nie wiedząc co się dzieje.

- Julka... bardzo cię przepraszamy, kochanie... zaniedbaliśmy cię, a przecież to ty a nie firma jesteś dla nas najważniejsza... poza tym, zbliżają się święta i my też, tak jak ty, chcemy je jak najlepiej przeżyć i mamy nadzieję, że pokażesz nam jak to zrobić. - Mama uśmiechnęła się i postawiła słoik na stole. Julka westchnęła, to był jej słoik, słoik z postanowieniami na każdy dzień, który przecież wyrzuciła do kosza.

-Przepraszamy kochanie!- Tata przytulił ją i posadził obok siebie na kanapie. - Myślę, że nie musimy być na każde zawołanie w firmie, postanowiliśmy też, tak zorganizować czas i produkcję by i nasi pracownicy przez Święta byli w domu z rodzinami. Co ty na to kochanie? - Spytał

-Wspaniały pomysł tato! - Julka uśmiechnęła się - A czy to znaczy, że jutro...-

-Pójdziemy wszyscy razem na roraty! - Dokończyła mama ze śmiechem.

Żaneta

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Wymiana Tajemnic Żywego Różańca w niedzielę 28.11. godz. 16:00 w kościele.
2. **I Niedziela Adwentu 28.11 godz. 16.15 - Nabożeństwo Adwentowe** z poświęceniem wieńców adwentowych, świec, lampionów, opłatków wigilijnych. Jeśli przygotowaliśmy wieniec adwentowy do swojego domu, to prosimy go przynieść do kościoła poświęcenia. Tak, aby naszemu czuwaniu adwentowemu towarzyszyła modlitwa Kościoła i Boże błogosławieństwo.
3. Spotkanie rodziców dzieci I-komunijnych w niedzielę 28.11. godz. 18:00 w kościele.
4. **MSZE ŚW. RORATNIE.** W czasie Adwentu nie ma mszy szkolnej tylko zapraszamy dzieci codziennie na Roraty.
 - **RORATY DLA DZIECI z udziałem młodzieży i dorosłych: od poniedziałek do piątku 18:00; - sobota 8:00.**
 - **RORATY DLA DOROSŁYCH – poniedziałek, wtorek, środa 19:15.**
 - Uwaga! Z tej racji w środy w Adwencie nie będzie Adoracji Najświętszego Sakramentu, tylko będzie w niedzielę od 12:30 do 16:10.
 - **RORATY DLA MŁODZIEŻY 3.12. piątek 19:15** w naszym kościele, a w kolejne piątki: 10.12. w parafii MBNP i 17.12. w kościele św. Mikołaja.
 - **ZAPRASZAMY NA RORATY DZIECI, MŁODZIEŻ ORAZ DOROSŁYCH.**
 - Roraty dla dzieci będą Droga do Betlejem. Na początku dzieci otrzymają mapę Ziemi świętej, apotem każdego obrazek, który będzie wyznaczał naszą drogę do Betlejem. Abyśmy i my w tym roku mogli dotrzeć do miejsca narodzenia pana Jezusa i sami je przeżyć. Od wtorku będzie losowanie nagród z „serduszek”, na których dzieci zapisują odpowiedzi na zadanie roratnie. „Serduszka” należy podpisać swoim imieniem i nazwiskiem, podając klasę, wiek, tak, aby było jasne, kto wylosował tę nagrodę.
 - **ZAKOŃCZENIE RORAT 23.12 czwartek 18:00.** Na ostatnie Roraty dzieci mają przynieść plansze z naklejonymi zebranymi obrazkami. Na dzieci czekają niespodzianki!
 - Uwaga! W Wigilię Bożego Narodzenia 24.12 nie będzie już mszy św. roratniej.
5. Nowenna do MB Nieustającej Pomocy - wtorek 17:30.
6. Godzina św. w I-czwartek 2.12 godz. 17:00. Pamiętajmy o modlitwie o nowe powołania! Módlmy się o świętych kapłanów.
7. Wieczór Uwielbienia z Mszą św. i modlitwą o uzdrowienie - czwartek. 2 .12. godz. 19:15.
8. Szkoła wspólnoty ruchu Komunia i Wyzwolenie - czwartek 2.12 godz. 19:30 i 9.12. godz. 19:30.
9. **SPOWIEDŹ ŚW. na początku ADWENTU:**
 - 15 min przed każdą mszą św.
 - I-czwartek (2.12.) SPOWIEDŹ od 17:30 – 17:55.
 - I-piątek(3.12) - SPOWIEDŹ DLA DZIECI i DLA WSZYSTKICH - 1700-17:55
 - SPOWIEDŹ w każdą sobotę - 17:00 -17:55 .
10. Msza św. w int. górników (4.12.) sobota godz. 8:00 w ramach porannych Rorat. Zapraszamy górników pracujących jak i emerytowanych oraz ich rodziny.
11. Różaniec przy wystawionym Najświętszym Sakramencie (4.12) w I-sobotę godz. 17:00.

BUDUJEMY KOŚCIÓŁ

12. SPOTKANIA OPŁATKOWE dla grup parafialnych:

- RODZINA RADIO MARYJA -13.12. poniedziałek 16:00.
- Parafialne Caritas i Klub Seniora – 15.12. środa 16:00.
- Parafialna Rada Duszpasterska i Ekonomiczna – 16.12. czwartek 19:00.
- Ruch Komunia i Wyzwolenie – 17.12. piątek 19:00.
- III Zakon Św. Franciszka – 19.12. niedziela godz. 14:30
- Ministranci i Lektorzy – 19.12.niedziela 18:00.
- Dzieci Maryi – 20.12. poniedziałek 16:00.
- Żywy Różaniec – 2.01.2022r. niedziela godz. 15:00 z wymianą tajemnic.

13. **Przedświąteczne Odwiedziny chorych będą 18 grudnia w sobotę od 8:00.** Chorych prosimy zgłaszać w zakrystii lub kancelarii. Uwaga! W sobotę 4.12. nie będzie odwiedzin chorych.

14. Kancelaria parafialna czynna: poniedziałek 7:00-8:00, wtorek i czwartek 16:00 –17:30; piątek tylko 16:00-17:00. W Adwencie w piątek 19:00-20:00 kancelaria będzie nieczynna

15. **Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP 8.12. środa; Msze św. 6:30, 9:00, 18:00, 19:15.**

16. Zbiórka na pomoc dla Kościoła na Wschodzie (do puszek) - niedziela 5.12.

17. Msza św. chrzcielna i za roczne dzieci w niedzielę 12. 12. godz. 11:30.

- Nauka przed chrztem dla rodziców i chrzestnych- czwartek 9.12 godz. 19:00.

18. Kolekta na dalsze prace przy naszym kościele – 12. 12.

19. **PRZEDŚWIĄTECZNA ZBIÓRKA ŻYWNOŚCI CARITAS w niedzielę 12 grudnia.**

Tydzień wcześniej w niedzielę 5.12 będzie można pobrać tytki miłosierdzia. Tak, aby przez tydzień móc przygotować dary dla potrzebujących pomocy, aby każdy mógł zasiać do stołu wigilijnego i świątecznego. Aby w następną niedzielę tj. 12.12. przynieść torby wypełnione ofiarowanymi darami (jeśli by zabrakło „tytek miłosierdzia”, to można je przynieść w swoich torbach). CARITAS PARAFII rozdzieli te dary dla potrzebujących.

WSZYSTKIM OFIARODAWCOM Z GÓRY SKŁADAMY SERDECZNE BÓG ZAPŁAĆ.

20. Od niedzieli 28.11. po każdej mszy św. „w sklepiku” będzie można się zaopatrzyć:

w świece wigilijne Caritas - duże po 15zł, średnie 7 zł, opłatki wigilijne, kalendarze parafialne na 2022r. kartki świąteczne, ozdoby choinkowe z logo parafii, ozdoby świąteczne.

21. W kolejnej gazetce „Budujemy Kościół” tj. 19 grudnia podamy ogłoszenia na Okres Bożego Narodzenia, z programem SPOWIEDZI PRZEDŚWIĄTECZNEJ oraz co będzie z tegoroczną kolędą.

OGŁOSZENIA DIECEZJALNE

- **W każdą niedzielę o godz. 14.30 będzie sprawowana Msza św. w języku angielskim** w kościele pw. Św. Alberta Wielkiego w Gliwicach (parafia Św. Michała Archanioła, Gliwice)